Por ocasião do acidente, o autor sofreu FRATURA DE CLAVICULA DIREITA, 

lesão essa que o deixou com sequelas que o torna beneficiário do seguro denominado 

(DPVAT). 

O demandante, ao ingressar com o requerimento na via administrativa, 

teve seu seguro deferido parcialmente, recebendo o valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos 

e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), onde se atestou sequelas permanentes, porém 

distante da realidade o qual se encontra acometido. 

Contudo, restará comprovado por meio de perícia imparcial que o autor 

ficou com debilidade permanente. 

DA AUDIÊNCIA DE MEDIAÇÃO OU DE CONCILIAÇÃO

[...]

f)Ainda, a condenação da promovida em custas processuais e honorários 

advocatícios. 

Por fim requer que todas as citações e intimações sejam feitas 

EXCLUSIVAMENTE a Dra. MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA, OAB/PB 17295 sob pena de 

nulidade. 

Dá-se à causa o valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinqüenta centavos). 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

João Pessoa/PB, 20 de agosto de 2018. 

MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA 

OAB/PB 17.295 

ANEXO  

(art. 3o da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974)